
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                          ПРИКАЗ 

         04.03.2021г.                                                                              № 254  

                       г. Брянск 

О государственной аккредитации образовательной деятельности 

Государственного бюджетного профессионального образовательного  

учреждения «Брянский строительный колледж имени профессора Н.Е. Жуковского» 

 

         В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 г.    

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 

государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013г. №1039, 

и на основании заключения экспертной группы от 29.01.2021 г.  по результатам 

аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом 

департамента образования и науки Брянской области от 25.12.2020 г. № 1419,  

акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы от 11.02.2021 г., 

решения аккредитационной коллегии департамента образования и науки 

Брянской области (протокол №1/21 от 25 февраля 2021 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Брянский строительный колледж имени профессора 

Н.Е.Жуковского» (далее - организация) прошедшим государственную 

аккредитацию образовательной деятельности по заявленным к государственной 

аккредитации основным профессиональным образовательным программам 

среднего профессионального образования, указанным в приложении №1 к 

настоящему приказу, сроком на 6 лет. 

2. Отделу государственной аккредитации и лицензирования: 

 2.1. Оформить и выдать  организации свидетельство о государственной 

аккредитации и приложение к нему в соответствии с пунктом 1 настоящего 

приказа. 

2.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 

соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих  

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела  государственной аккредитации и лицензирования                       

Е.М. Лагошную.  

 

     Директор   департамента                          Е.В. Егорова 

 



 
                                                                                                                             Приложение №1 

                                                                                 к приказу департамента образования и науки 

                                                                                    Брянской области от  04.03.2021 г. №  254 

 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Брянский строительный колледж имени профессора Н.Е.Жуковского» 

 

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии 

№ 

п/п 

Код Наименование образовательной 

программы 

Уровень образования Срок окончания 

действия 

государственной 

аккредитации по 

образовательным 

программам 

 07.00.00 АРХИТЕКТУРА   

1. 07.02.01 Архитектура среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 
  

2. 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, 

паркетных и стекольных работ 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

3. 08.01.26 Мастер по ремонту и 

обслуживанию инженерных 

систем жилищно-коммунального 

хозяйства 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

4. 08.02.01 Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

5. 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования 

промышленных и гражданских 

зданий 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

6. 08.02.11 Управление, эксплуатация и 

обслуживание многоквартирного 

дома 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 09.00.00 ИНФОРМАТИКА И 

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 

ТЕХНИКА 

  

7. 09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы 

 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ   

8. 15.01.05 15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично механизированной 

сварки (наплавки)) 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 21.00.00 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ, 

ГОРНОЕ ДЕЛО, 

НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО И 

ГЕОДЕЗИЯ 

  

9. 21.02.08 Прикладная геодезия среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА 

  

10. 23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 



11. 23.02.04 Техническая эксплуатация 

подъёмно-транспортных, 

строительных, дорожных машин 

и оборудования (по отраслям) 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 38.00.00 ЭКОНОМИКА И 

УПРАВЛЕНИЕ 

  

12. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 54.00.00 ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ И 

ПРИКЛАДНЫЕ ВИДЫ 

ИСКУССТВ 

  

13. 54.01.20 Графический дизайнер среднее профессиональное 

образование 

04.03.2027 

 

 


